
 

 

COPIA 

 

 

 

COMUNE  DI  CASTELNUOVO   NIGRA 
 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

 

PROT. GENERALE  N.18 
 

            NUMERO SETTORE  15 

 

OGGETTO: 
 

 ATTIVITA' DI VERIFICA ICI IMMOBILI COMUNALI - ANNI DAL 2008 AL 2011 - 

LIQUIDAZIONE COMPENSO TECNICI INCARICATI; 
 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici   il   giorno    diciannove del mese di  febbraio nel Palazzo Comunale, il 

Responsabile dell’Ufficio RAGIONERIA , adotta la seguente determinazione: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 33 del 21.06.2008, mediante la quale veniva dato incarico ai tecnici 

dello  studio Cavalla geom. Pierfranco e Davide Fornero con sede in  Castellamonte (TO), per lo 

svolgimento del servizio di  verifica e controllo I.C.I. pe gli anni dal 2003 al 2007, anche alla luce di 

quanto previsto dal decreto-legge 03.10.2006 n. 262, convertito dalla legge 24.11.2006 n. 286 e dal 

D.L n. 81/07; 

 

Vista la determinazione n.ro 155 del 30.12.2011 relativa all’affidamento incarico per lo svolgimento 

del servizio di verifica versamenti imposta comunale sugli immobili (ICI) dal 2008 al 2010; 

 

Considerato che si è ritenuto necessario procedere all’espletamento dell’incarico fino al 31.12.2011, in 

quanto a tale data terminava l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili, alle condizioni di 

cui al preventivo di spesa del 26.10.2012 (prot. Comune n. 1640 del 29.10.2012); 

  

Considerato che i suddetti tecnici hanno espletato attività di controllo con conseguenti emissioni di 

accertamenti I.C.I.  a carico di contribuenti per il periodo dal 01.01.2003 al 31.12.2007, dal 2008 e 

fino all’anno 2011; 

 

Viste le parcelle n.ri  05 del 06.02.2015 per  €.  3.263,61= presentata dall’arch. Davide Fornero con 

sede in Via M. Piccoli n. 20 – Castellamonte, e la n.ro 05 del 06.02.2015  per  €. 3.263,61= presentata 

dal geom. Pierfranco Cavalla con sede in Fraz. S. Antonio n. 161 – Castellamonte, a titolo di 

compensi per incarico relativi a verifica imposta comunale sugli immobili (ICI) per gli anni dal 2008 

al 2011 (saldo  per gli accertamenti inviati nell’anno 2013 e 2014); 

 

Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Ingegneri e Architetti in data 

09.01.2015  per l’architetto Fornero, regolare; 

 

Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa geometri in data 12.01.2015, per il 

geom. Cavalla, regolare; 

 

Ritenuto nulla ostare alla liquidazione della spesa in quanto trattasi di incarico regolarmente espletato; 

 

Visto il bilancio di previsione 2015,  gestione rr.pp; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto, giusto il combinato disposto degli art. 

107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica , ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il visto attestate la copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell’ar. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di liquidare  le parcelle n.ri   05 del 06.02.2015 per  €.  3.263,61= presentata dall’arch. Davide 

Fornero con sede in Via M. Piccoli n. 20 – Castellamonte, e la n.ro 05 del 06.02.2015  per  €. 

3.263,61= presentata dal geom. Pierfranco Cavalla con sede in Fraz. S. Antonio n. 161 – 

Castellamonte, a titolo di compensi per incarico relativi a verifica imposta comunale sugli immobili 

(ICI) per gli anni dal 2008 al 2011 (saldo  per gli accertamenti inviati nell’anno 2013 e 2014); 

 

1. di dare atto che la somma complessiva di  €. 6.527,22= risulta impegnata ai seguenti interventi: 

n. 1.01.03.03 (ex cap. 1012 ) del bilancio di previsione 2015, gestione rr.pp. per €. 4.527,22; 

      n. 1.01.04.03 (ex cap. 1039) del bilancio di previsione 2015, gestione rr.pp. per €. 2.000,00=; 

 

2. di dare atto che i tecnici hanno regolarmente svolto l’incarico affidatogli emettendo gli avvisi 

di accertamento; 

 

3. di dare atto che trattasi di importo a saldo su accertamenti inviati nell’anno 2013 e 2014 per gli 

anni dal 2008 al 2011; 

 

4. di emettere mandato di pagamento in favore dei suddetti tecnici incaricati dell’attività di 

verifica e controllo I.C.I. immobili comunali; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

              F.to    rag. Maura  Pezzetti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

SERVIZIO FINANZIARIO 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente  atto (art. 147-bis D.Lgs. 

267/00 e s.m.i.); 

Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i.; 

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Castelnuovo Nigra, lì 19.02.2015 

 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (rag. Maura   Pezzetti) 

                                        

          

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) / 

apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data ______19.02.2015__________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to   (rag. Maura  Pezzetti) 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ESTREMI  DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione,   ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune accessibi le  al  pubblico dal  si to  ist i tuzionale  

www.comune.castelnuovonigra. to . i t  (ar t .  32 L.69/2009)   per  r imanervi  per  15 gg.  consecutivi  

decorrenti  dal____________________  , al n._________del registro pubblicazioni. 

 

Castelnuovo Nigra,  

 

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        F.to   (rag. Maura   Pezzetti) 

                      

    

 

 

 

Visto:  Il Sindaco 

F.to (rag. Danilo Giovanni Chiuminatti) 
 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte, ai sensi 

dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., entro il termine di sessanta giorni dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte dei soggetti interessati. 

 

 

 

 

 

 

 


